
itérÍQ da EduçBÇão
Ü

MÍ

PO R'l'A R l A N 1300 l)E 26 DE JUNHO DE 2017

O Dirctor de Desenvolvimento dc Pessoas da Pió-
Reitoria de Gestão de Pessoas do Instiüito Federal
clo Paraná. no uso da competência que Ihe confere a
Pararia 995 dc 27 de .julho de 2016, do Reitor do
instituto federal do Paraná, considerando Q disposto
no ait. 14, $ 1' c art. 34 da Lei 12.772/12, e
conforme o processo n' 23397.000421/2017-86,

')
RESOLVE

1. Conceder Progressão Funcional por Desempenho Açadêmiço, a partir de

09/06/2017, ao servidor ALISSON ANTONIO DE OLIVEIRA, SIAPF n' 1690092, ocupante do

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e tecnológico, lotado no Campus Curitiba, da

Classe D Nível 303, para a Classe 1) Nível 304, por tcr obtido t76,00 pontos na Avaliação de

Desempenho Acadêmico

11. A data final do ijltersticio para o mencionado servidor habilita-se à progressão

subsequente é 09/06/2019

HEMERSON MARCIO GONÇAIVES CAMELO
Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Restaria
Av. Vigor Ferreiro do Amara1. 306 -Tarumà, Curitiba - PR l CEP 82530-230 - Brasa


